de 1989, la Ley 388 de 1997, la Ley 1682 del 213, y demás normas concordantes; procedió a dar inicio al
procedimiento de expropiación por vía judicial de una zona de terreno requerida para la ejecución del proyecto
vial “CONEXIÓN PACÍFICO TRES”, de un área de terreno de CERO HECTÁREAS TRES MIL SEISCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE METROS CUADRADOS (0,3689 Ha),  la cual será segregada de un predio en mayor
extensión denominado “El Calzón”, ubicado en la Vereda Chirapoto del Municipio de Caramanta (Antioquia),
identificado con el Folio de Matrícula Inmobiliaria Nro. 032-14009 de la Oficina de Registro de Instrumentos